
Kultur och natur i nordvästra Skåne 
 

 
 

Följ med på Nordiska Kulturlandskapsförbundets exkursion  
i nordvästra Skåne 22–23 augusti! 

 
Vi vandrar runt i de vackra naturreservaten på Kullaberg och  

i Kulla Gunnarstorp/Domsten-Viken utanför Helsingborg  
– med hänförande utsikt över Öresund. Fantastisk natur 
och massor av spännande historiska spår på marken! 

 

 



Dag 1: Naturreservaten Kulla Gunnarstorp och Domsten-Viken 
 

 
 
Reservaten ligger omedelbart intill Öresund, på slottet Kulla Gunnarstorps gamla ägor. 
Här arbetar Länsstyrelsen i Skåne med landskapsrestaurering i stor skala, bl a återskapas 
delar av Kulla fälad, den stora betesallmänningen som på 1700-talet sträckte sig ända 
härifrån och upp till Kullaberg. Invasiva arter som tysklönn (sykomorlönn), parkslide och 
vresros bekämpas framgångsrikt – med hjälp av svenska lantraser av getter och får!  
 

 
 
Nyligen utförda inventeringar har visat att reservaten är fulla av kulturhistoriska 
lämningar: tusenåriga vägsystem, brons- och järnålderns gravar, rester efter odlings-
landskapet som framträder på 1700- och 1800-talens kartor, en engelsk parkanläggning 
m m. Här finns även ett militärhistoriskt landskap. Ute på Kulla fälad finns synliga spår 
efter fiskebebyggelsen i Domsten som ödelades i samband med den stora pesten åren 
1710–1711. 
 

 



Dag 2: Naturreservatet Kullaberg  
Kullaberg är ett av Sveriges mest populära och välbesökta naturreservat – med ett 
spektakulärt läge längst ut på Kullahalvön. I de vackra bokskogarna och betesmarkerna 
finns mängder av fornlämningar som, tillsammans med biologiskt kulturarv, ger oss 
viktiga ledtrådar till landskapets historia. Här flyter natur och kultur samman!  
 

 
 
I den äldsta bokskogen breder medeltida åkrar ut sig över stora ytor, övergivna under 
digerdödens härjningar på 1300-talet. Stora delar av den finaste bokskogen inom 
reservatet har alltså tidigare varit åkermark! Bokskogen etablerade sig snabbt på den 
gamla odlingsmarken och har stått där sedan dess, gynnad av markens ägare på det 
närbelägna Krapperups slott. Området har dock varit bebott och odlat långt tillbaka i 
förhistorien. I Björkeröd finns gravar och ovanligt många hällristningar från bronsåldern. 
 

 
 

Vi vandrar runt i de gamla inägomarkerna vid Himmelstorps gård och byn Björkeröd i 
östra delen av reservatet. I reservatets västra del besöker vi såklart fyrplatsen längs ut 
på Kullen och tittar på de vidöppna fäladsmarkerna. Lunch intas på Himmelstorps gård, 
där vi även guidas runt i husen.  
 
 
 



Start kl 12.00 vid Kulla Gunnarstorp fredag 22 augusti 
Avslutning ca kl 15.00 på Kullaberg lördag 23 augusti 
 
Kostnad: 750 kr (inkl lunch, fika och guider). Deltagande förutsätter att årsavgiften i NKF 
är betald! 
 
Deltagarna ordnar logi själva. Det finns flera olika övernattningsställen i olika prisklasser 
på Kullahalvön. Eventuellt kommer ett enklare boende att kunna erbjudas uppe på 
Kullaberg (kostnad 300–400 kr per person). 
 
Guider: Pär Connelid, NKF samt en eller ett par personer från Länsstyrelsen i Skåne. 
 
Anmälan senast 20 juli till kula@kulturgeografi.se 
Frågor besvaras på samma e-postadress eller av Pär Connelid på tel +46(0)702000778 
 
Betalning erläggs efter 20 juli, när vi vet om arrangemanget blir av (minimum 15 
deltagare behövs) 
 
 

 
 
 

bjoer
Bemærkning
28. juli


